Протокол

публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района «О бюджете Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»
«20» декабря 2023 г.

    15 ч 00 мин
Присутствовали:

· председатель публичных слушаний – Шепелев Н.А.– глава   Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;
· секретарь публичных слушаний – Казакова Ю.И. – ведущий специалист администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Приглашены и присутствовали:
· жители Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области -  21 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:

 Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов  Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района «О бюджете Давыдовского городского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

Публичные слушания открыл Шепелев Н.А.   председатель публичных слушаний и  предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Голосовали: «за» -  21; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.
Шепелев Н.А.  предоставил слово для информации по теме публичных слушаний – исполняющему обязанности главы администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Ю.В.Соломатину. В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:

«Сегодня проводятся публичные слушания по проекту бюджета Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и представил доклад, в котором довел до сведения участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета подробно, постатейно.

Также добавил: Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта бюджета Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Проект решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» был опубликован в газете «Давыдовский муниципальный вестник» от 15.11.2023 г. № 26 и размещен на официальном сайте администрации Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: davydowka.ru
В рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений от жителей Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по проекту решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» не поступало.

Председатель публичных слушаний Шепелев Н.А. предложил перейти к обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили: Мельников В.П.. житель рабочего поселка Давыдовка, который предложил участникам публичных слушаний одобрить проект решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

           Председатель публичных слушаний Шепелев Н.А. поставил на голосование предложение участников публичных слушаний.
      Голосовали: «за» - 21 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
        2.Одобрить проект решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Предложить Совету народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Давыдовского городского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год   и на плановый период 2025 и 2026 годов» к рассмотрению.

Председатель публичных слушаний

Н.А.Шепелев
Секретарь публичных слушаний

Ю.И.Казакова
Приложение

к протоколу проведения

публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1.Соломатин Юрий Викторович              -исполняющий обязанности главы

                                                                       администрации

2.Завьялов Андрей Павлович                   -начальник службы по эксплуатации

                                                                       административных зданий администрации

3.Тужиков Вячеслав Юрьевич                 -начальник Давыдовского отделения полиции

4.Казакова Юлия Ивановна                      -ведущий специалист администрации

5.Нестеренко Юлия Васильевна              -специалист 2 категории администрации

6.Неровная Татьяна Васильевна              - депутат Давыдовского городского поселения

7.Козлова Елена Николаевна                   -специалист 2 категории администрации
8.Панова Татьяна Владимировна            - заведующий библиотекой

9.Сморчков Виталий Владимирович       -начальник  Давыдовского газового участка

10.Чаплина Татьяна Юрьевна                 - заведующий  МК ДОУ « Давыдовский детский

                                                                      сад»

11.Попов Андрей Васильевич                  -директор МКУК « Давыдовский культурно-

                                                                       досуговый центр»
12.Строгонова Наталья Васильевна        -директор МУП « Давыдовский рынок»

13.Лоскутова Татьяна Васильевна          -инспектор по кадрам МКУК ДКДК

14.Фетисова Галина Владимировна        -директор ОГУ  « Лесная охрана»

15.Лоскутов Вячеслав Алексеевич          - заведующий Давыдовской участковой

                                                                       больницы

16.Баранова Валентина Тимофеевна       -заведующая детской библиотекой

17.Попова Людмила Владимировна        -заведующая Вознесеновским СДК

18.Хамлов Сергей Геннадьевич               -директор МУП « Давыдовское

                                                                      коммунальное хозяйство»

19.Боков Сергей Николаевич                   -директор  МКУДО «Давыдовская детская школа
                                                                      искусств»
20.Мельников Валерий Павлович            -директор МКУ ДО « Давыдовская детско-

                                                                       юношеская спортивная школа»

21.Веретенник Анна Игоревна                 - и.о.директора  МБОУ «Давыдовская СОШ с

                                                                        УИОП»
Здание администрации Давыдовского городского поселения, ул. Ленина, д. 36, р.п.Давыдовка,

Лискинский район,

Воронежская область